Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1023

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 176/2022 - GM

“Nomeia candidatas habilitadas no Processo Seletivo simplificado nº

001/2022”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, observadas as disposições prevista no

artigo 37, inciso IX, da constituição Federal, e considerando as Leis Municipal nº 034/1997, 516/215 e

nº 555/2017, o Edital nº. 001/2022 e nº. 002/2022, de acordo com o inciso XII, do artigo 52 da Lei

Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - NOMEAR, de 27 de setembro a 16 de dezembro de 2022, as

candidatas relacionadas, por terem sido habilitadas no Processo Seletivo simplificado nº 002/2022 –

PSS no cargo especificado de professor.

CARGO: PROFESSOR

NOME: ROSIMEIRE DOS SANTOS CARVALHO RG nº  3.401.454-0 SESP/PR

 CIRILA MOURA PORTO RG nº  4.923.264-0 SESP/PR

 ANA ROSA DA SILVA CARMO RG nº  6.019.076-3 SESP/PR

II – Poderá haver rescisão antes do termo final, por acordo, ou

término do objeto.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 27 de setembro de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1023

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2022-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 084/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
LOTE (AFERIDO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO), conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA
A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS (MÁQUINÁRIOS), PERTENCENTES AO
ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
14hs00min do dia 13 de outubro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº.
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 26 de Setembro de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1023

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2022-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº.
083/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no
Edital.

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE EXTRAÇÃO MINERAL DE CASCALHEIRA DE PEQUENO
PORTE JUNTO A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
14hs00min do dia 11 de Outubro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº.
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário/PR, 26 de Setembro de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1023

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

EDITAL Nº 079/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE:

C O N V O C A R:

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público

instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital nº 017/2017 e homologado pelo Decreto nº

1022/2017, relacionado no Anexo Único deste Edital.

II - O candidato convocado devera apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da

Administração, de 28 de setembro a 04 de outubro de 2022, para retirar a relação de documentos e exames médicos a

serem providenciados.

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato devera apresentar-se no

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 05 a 17 de outubro de 2022.

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Paraná, 27 de setembro de 2022.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1023

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EDITAL Nº 079/2022

ANEXO ÚNICO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO

1923680 ALISSON DE OLIVEIRA HOLUB

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1023

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO DA MESA DIRETORA N°20/2022

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do
município em 30/12/2015.

RESOLVE:

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es):

BENEFICIARIO QT VALOR
R$

DATA
INÍCIO

DATA
FIM

DESTINO
VIAGEM

OBJETIVO

CICERO
APARECIDO DORIA

1,5 675,00 26/09/2022 28/09/202

2

CURITIBA-

PR

REALIZAR VISITA A SECRETARIAS
ESTADUAIS E ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO PARANA COM
OBJETIVO DE PLEITEAR E
DISCUTIR PROJETOS EM PROL DO
MUNICIPIO

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.

Cumpra-se.
       Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 26 de setembro de 2022.

     VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                                    ALECIO MAGÃO
                 PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1023

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2022-09-27T15:55:02-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925